
Zákony na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

zákon, znalost zákonů, dostupnost zákonů, legislativa, Sbírka zákonů

OTÁZKY K DISKUZI

1. Vyhledáváte někdy zákony na Internetu? Kde?

2. K čemu je dobré, že jsou zákony zveřejňovány na Internetu? 

3. Znáte nějaké zákony, které se musejí dodržovat na Internetu?

4. Myslíte si, že na Internetu je vymahatelnost zákonů obtížnější a případně proč?

5. Proč si myslíte, že je znalost zákonů důležitá? 

6. Kde vycházejí zákony? Co určuje jejich pořadí? 

7. Znáte nějaké aplikace pro práci se Sbírkou zákonů?

8. Jaké mohou být nevýhody těchto aplikací? 

9. Znáte nějaké klávesové zkratky, které usnadňují vyhledávání a orientaci v dlouhých textech?

10. Obce mají ze zákona povinnost zveřejňovat o své činnosti určité informace. Víte které? 

ÚKOLY

A) Rozdělte se do skupin a vyhledejte pět spolehlivých a uživatelsky přívětivých webu 
zveřejňujících Sbírku zákonů.

B) Na Internetu vzniká řada právních vztahů, které jsou regulovány zákony ČR. Jednou z 
diskutovaných otázek je zákonná ochrana autorských práv. Zjistěte, jak jste na tom se 
znalostmi této problematiky v online testu dostupném na: 
http://www.bezpecnyinternet.cz/skoly/zakony/test.aspx

C) Najděte na webu vaší obce/městské části odkaz na elektronickou úřední desku a zjistěte, jaké
informace jsou zde zveřejňovány.

DALŠÍ INFORMACE

Školy. Bezpečný internet.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.bezpecnyinternet.cz/skoly/

Zákony pro lidi.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.zakonyprolidi.cz/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Zákony na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


